

Lucrari de prigratire a santierului si montarea accesoriului

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de prigratire a santierului si montarea accesoriului nr.2

Valoarea de deviz 23 439,491 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc	1,000	350,108 238,766	350,108 238,766
2	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	541,302 197,130	541,302 197,130
3	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m	0,510	7 067,863 2 693,549	3 604,610 1 373,710
4	pretul furnizorului	Jghab metalic zincat perforat 50x50x3000, CLP050-050-120-3	m	51,000	11,330 0,000	577,830 0,000
5	pretul furnizorului	Cot 90" cu capac pentru jghab metalic zincat 50x50x3000	buc	4,000	45,320 0,000	181,280 0,000
6	pretul furnizorului	Polita de perete pentru jghabB=100	buc	17,000	45,320 0,000	770,440 0,000
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,510	1 750,996 1 053,627	893,008 537,350
8	pretul furnizorului	Cablu BBΓнг - LS-0,66 5x10mm2	m	51,000	90,640 0,000	4 622,640 0,000
9	08-02-152-3	Constructii metalice de cablu:	t	0,030	38 602,433	1 158,073

1	2	3	4	5	6	7
		constructie sudata			3 823,667	114,710
		<i>Total</i>	lei			12 699,291
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			3 047,830
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			615,918
		<i>Total</i>	100,00 +			16 363,039
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 870,866
		<i>Total</i>	100,00 +			18 233,905
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			1 094,034
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				19 327,939 2 461,666
		2. Utilaje				
10	pretul furnizorului	Intrerupator cu pirghie basculant 100A, 380V, IP33	buc	1,000	79,310 0,000	79,310 0,000
11	pretul furnizorului	Intrerupator automat tripolar C In=40A, Un=400A, Icu=4,5A	buc	1,000	125,660 0,000	125,660 0,000
		Total Utilaje Inclusiv salariu				204,970

		Total	lei			19 532,909
		TVA	20,00 %			3 906,582
		Total deviz: Inclusiv salariu				23 439,491 2 461,666

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de prigratire a santierului
si montarea accesoriului**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de prigratire a santierului si montarea accesoriului nr.2

Valoarea de deviz 23 439,491 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	28,971	84,97	2 461,666
		Total manopera				2 461,666

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	28 000,00	0,000
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	24 000,00	0,000
3.	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,000	2 400,00	0,000
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	33 000,00	0,000
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,604	66,00	237,864
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,012	16,00	0,192
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,318	45,00	59,310
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,717	112,00	976,304
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,218	22,00	4,796
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,717	45,00	392,265
11.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,044	55,00	2,420
12.	1019852	Vopsea	kg	0,117	34,00	3,978
13.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,032	27 000,00	864,000
14.	28751158900001	Jghab metalic zincat perforat 50x50x3000	m	52,530	11,00	577,830
15.	28751158900002	Cot 90" cu capac pentru jghab metalic zincat 50x50x3000	buc	4,120	44,00	181,280
16.	28751158900003	Polita de perete pentru jghab B=100	buc	17,510	44,00	770,440
17.	28751158900004	Cablu ВВГнг -LS -0,66 5x10mm2	buc	52,530	88,00	4 622,640
18.	28751158900006	Intrerupator cu pirghie basculant 100А, 380V, IP33	buc	1,030	77,00	79,310
19.	28751158900007	Intrerupator automat tripolar C In=40А, Un=400А, Icu=4,5А	buc	1,030	122,00	125,660
20.	5009031	Scoabe	10 buc	0,561	3,00	1,683
21.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,200	6,00	73,200
22.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,000	6,00	6,000
23.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,004	122,00	0,488
24.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,042	66,00	2,772
25.	5009619	Ate de cusut	kg	0,007	22,00	0,154
26.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,005	32,00	0,160
27.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,255	33,00	8,415
28.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,057	55,00	3,135
29.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,108	88,00	9,504
		Total materiale de construcții				9 003,800

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,065	213,00	226,845
----	--------	---	------	-------	--------	---------

2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,530	88,00	134,640
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,530	66,00	100,980
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,973	88,00	437,624
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,206	44,00	97,064
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,100	11,00	1,100
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,102	21,00	23,142
8.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,580	88,00	51,040
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,065	344,00	366,360
		Total utilaje de constructii				1 438,795

Total	lei	19 532,909
TVA	20,00 %	3 906,582

Total deviz:

23 439,49
1

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de prigratire a santierului si
montarea accesoriului**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			350,108 238,766
	1	Muncitor	h-om	2,8100	84,97	238,766
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0080	16,00	0,128
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5300	45,00	23,850
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0300	55,00	1,650
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	34,00	2,380
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,00	36,600
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	66,00	1,320
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	22,00	0,110
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0480	55,00	2,640
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0720	88,00	6,336
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0040	213,00	0,852

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	11,00	0,660
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3800	88,00	33,440
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	344,00	1,376
2	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			541,302 197,130
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,130
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	66,00	4,620
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	16,00	0,064
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,100
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	112,00	136,640
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	22,00	0,308
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	45,00	54,900
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	55,00	0,770
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	34,00	1,598
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	27 000,00	54,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,00	36,600
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	6,00	6,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	66,00	1,320
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	22,00	0,044
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	55,00	0,495
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	88,00	3,168
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	213,00	1,065
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	44,00	5,720
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	11,00	0,440
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	88,00	17,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	344,00	1,720
3	08-02-396-2	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 3 m	100 m			7 067,863 2 693,549
	1	Muncitor	h-om	31,7000	84,97	2 693,549
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	66,00	451,388
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	45,00	36,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	3,00	3,300
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	112,00	1 400,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	22,00	8,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	45,00	562,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5600	213,00	332,447
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,7500	88,00	858,086
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	44,00	139,506
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,1600	21,00	45,376
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5600	344,00	536,910
4	pretul furnizorului	Jghab metalic zincat perforat 50x50x3000, CLP050-050-120-3	m			11,330 0,000
	28751158900001	Jghab metalic zincat perforat 50x50x3000	m	1,0000	11,00	11,330
5	pretul furnizorului	Cot 90" cu capac pentru jghab metalic zincat 50x50x3000	buc			45,320 0,000
	28751158900002	Cot 90" cu capac pentru jghab metalic zincat 50x50x3000	buc	1,0000	44,00	45,320
6	pretul furnizorului	Polita de perete pentru jghab B=100	buc			45,320 0,000
	28751158900003	Polita de perete pentru jghab B=100	buc	1,0000	44,00	45,320
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 750,996 1 053,627
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,627
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	28 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	24 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	33 000,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	122,00	0,957
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	66,00	0,259
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	32,00	0,314
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	33,00	16,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	213,00	83,112
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	88,00	264,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	66,00	198,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	344,00	134,227
8	pretul furnizorului	Cablu BBΓHГ - LS-0,66 5x10mm2	m			90,640 0,000
	28751158900004	Cablu BBΓHГ -LS -0,66 5x10mm2	buc	1,0000	88,00	90,640
9	08-02-152-3	Constructii metalice de cablu: constructie sudata	t			38 602,433 3 823,667
	1	Muncitor	h-om	45,0000	84,97	3 823,667
	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,00009	2 400,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0078	33 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,5200	66,00	101,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	37,4000	112,00	4 188,800
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	37,4000	45,00	1 683,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	27 000,00	27 000,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,0400	213,00	433,100
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,3000	44,00	673,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,0400	344,00	699,467
		2. Utilaje				
10	pretul furnizorului	Intrerupator cu pirghie basculant 100A, 380V, IP33	buc			79,310 0,000
	28751158900006	Intrerupator cu pirghie basculant 100A, 380V, IP33	buc	1,0000	77,00	79,310
11	pretul furnizorului	Intrerupator automat tripolar C In=40A, Un=400A, Icu=4,5A	buc			125,660 0,000
	28751158900007	Intrerupator automat tripolar C In=40A, Un=400A, Icu=4,5A	buc	1,0000	122,00	125,660

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.